[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.09.2018 № 1326
р.п. Крестцы

Об участии в мероприятиях

5 этапа Кубка Российской автомобильной федерации

2018 года по ралли на классических автомобилях

На основании письма Министерства спорта и молодёжной политики Новгородской области от 18.09 2018 №ФК-1995-И, приказа Министерства здравоохранения Новгородской области от 06.09.2018 №292-Д
Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести мероприятия по организации участия муниципального района в 5 этапе Кубка Российской автомобильной федерации 2018 года по ралли на классических автомобилях (далее ретро-ралли), посвящённом предстоящему 75-летию освобождения Великого Новгорода от немецко-фашистских захватчиков в годы Великой Отечественной войны и проходящего 29 сентября 2018 года по территории муниципального района с остановкой на пл.Советская п.Крестцы.

2.Комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального района:

организовать встречу участников ретро-ралли на Советской площади;

подготовить концертно-развлекательную программу для жителей и гостей посёлка с 18.00 до 20.00;

организовать работу интерактивных площадок с 18.00 до 20.00.
3.Комитету образования Администрации муниципального района обеспечить участие членов патриотических клубов, волонтёрских объединений во встрече с участниками ретро-ралли.
4.Комитету жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района:
провести мероприятия по организации дополнительного освещения Советской площади;

уведомить Государственное областное казённое учреждение «НовгородТрансАвиа» о необходимости внесения изменений в маршруты движения междугороднего общественного автотранспорта на период времени проведения программы с 17.30 до 20.00.
пм

№1326-п

2
5.Комитету по инвестиционной политике Администрации муниципального района провести мероприятия по обеспечению интерактивной площадки «Полевая кухня».
6.Муниципальному унитарному предприятию «Крестецкое городское хозяйство» провести мероприятия по обеспечению доставки оборудования для работы интерактивных площадок.

7.Рекомендовать:

7.1.Открытому акционерному обществу «Автобусный парк» внести изменения в маршрут городского транспорта с учётом перекрытия во время проведения программы с 18.00 до 20.00;
7.2.Государственному областному бюджетному учреждению здравоохранения «Крестецкая центральная районная больница»:

оказать содействие в организации работы интерактивной программы «Полевой госпиталь»;

организовать дежурство медицинского работника с 19.00 до 20.00;
7.3.Отделу Министерства внутренних дел России по Крестецкому району:

организовать перекрытие движения транспорта на Советской площади с 18.00 до окончания мероприятия;

обеспечить охрану общественного порядка;

внести изменения в порядок движения и разрешить проезд участникам ретро-ралли по улице Челпанова с 19.00 до 20.00.

обеспечить дежурство патрульной машины на перекрёстке ул.ул Лесная – Челпанова с 19.05 до 19.45.;
8.Назначить ответственным за организацию проведения ретро-ралли на территории муниципального района консультанта заместителя Главы администрации муниципального района А.И.Арсентьева.
9.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Главы администрации

А.В.Тимофеев